acuo, -i, -tum, -ere 1 i.q. sagacem facio 2 i.q. augeo

acutus, -a, -um de instrumentis ad pungendum vel cædendum aptis

acute i. callide

***ad** I de motu et directione (*sæpe accedit* usque) A cum sensu locali tum in imagine 1 c. *verbis a movendi, transferendi, pertinendi sim.* (c. gerund *vergit in notionem finalem*) b dicendi, scribendi, respondendi sive non 2 c. *subst.* a: a *verbis derivatis* b aliis 3 c. adi. 4 c. participiis B temporaliter C spectat ad mensuram II *de relatione finali* (*sæpissime c. gerund.*) A c. verbis adhortandi, impellendi, provocandi B c. verbis suffiendi sive non C c. aliis III *de positione et situ* A notione directionis nondum plane extincta B notione directionis deperdita 1 generatim 2 c. numeralibus i.q. circa 3 de tempore (quando) (iunctura: ad tempus i.suo tempore IV *de modo* 64,28 V *de rebus comitantibus* (*transit in notionem causalem*) pro abl.nudo VI *formulæ*: ad instar 208,7, ad hæc (i.qu. præterea 297,32 (syn. usque) ® ad invicem = invicem; = inter se; ad modicum = (ad) breve tempus ; ad plenum = satis ; ad presens = nunc / statim Gertz S; Gertz M ad instar = pro; ad modum = sicut; ad minus = saltem; ad maius = maxime; ad instantiam = rogatione alicuius etiam atque etiam *vel* ad preces, ad tempus i.q. pro tempore; ad duas noctes = duas noctes; postea ad multa tempora = multis temporibus post; ad longum tempus ante = multo ante

® **adacutus** = acutus Gertz S I 79,12

adæquo, -avi 1 i.q. æquum facio, comparo 2 fere i.q. compleo

adamo, -avi i q. concupisco, uxorem habere volo

adapto, -avi i.q. accommodo

® **adaquare** = irrigare Gertz S III 403,27

adaquo, -avi i.q. ad aquam duco (equos)

® **adarmare** = armare Gertz S 102,11

adaugeo, -xi, -ctum, -gere i.q. augeo, maiorem facio Gertz M adaugere = dotare

® **adbreviare** = brevius facere RH

addico, -xi, -ctum, -cere 1 in iudicioextremo ad pønā condemno 2 translate i.q. designo, attribuo

additamentum, -i de ea re quæ additur c.gen.rei additæ

additio, -nis i. actio addendi

addo, -didi, -ditum, -dere 1 i.q. appono a *proprie* b *translate* 2 c. *notione augendi* a *generaliter* i.q. *præter aliud tribuo c.acc. et dat.* b *dicendo addo* c *cogitatione addo* (*sequitur quod*)

***adduco**, -xi, -ctum, -cere 1 *proprie* ad aliquem locum vel hominem duco, Gertz M = affero a abs. b addito loco 2 *translate* i.q. compello, perduco a *c.acc.et abl.* b *c. acc. c. acc.omisso abl. c ad c.gerund.* d *adductus* ut; iunctura : mentes adducere Gertz M 90, Va,9 = mentem advertere *vel* = animadvertere; adductus-us m. actio veniendi (opp. reductus actio revertendi) Gertz M I,424,10